
Aktuelle Preisliste für Dienstleistung
Verrechnungssätze für Dienstleistungen (Stand: 01.01.2024) Privat Gewerblich

Servicezeiten

Montag - Samstag* von 08:00 Uhr - 17:00 Uhr Stundensatz 50,00€        90,00€        

Zuschläge für Arbeiten außerhalb der Servicezeiten

Wochentags 18:00 Uhr - 20:00 Uhr 25% 25%
Wochentags 20:00 Uhr - 24:00 Uhr, 06:00 Uhr - 08:00 Uhr 50% 50%
Wochentags 24:00 Uhr - 06:00 Uhr 100% 100%
*Samstags 12:00 Uhr - 18:00 Uhr 50% 50%
Sonn- und Feiertags 08:00 Uhr - 18:00 Uhr 100% 100%

System- und Netzwerkadministration

Stundensatz 50,00€        90,00€        

Wartungsverträge

Windows Server 2016 - 2022, Clients, EDV-Systeme * pro Monat ab 380,00€      ab 380,00€      
Webseiten und Webserver ** pro Monat ab 350,00€      ab 350,00€      
Exchange Server 2016 - 2019 *** pro Monat ab 450,00€      ab 450,00€      

* Antwortzeit 6 Std. | ** Antwortzeit 12 Std. | *** Antwortzeit 0-3 Std.

IT-Consulting (Beratung) *

* kostenlos beim Auftragsvergabe (bzw. Gutschrift) Stundensatz 50,00€        90,00€        

Datenrettung (Festplatten, USB-Sticks, Speicherkarten)

Diagnose 60,00€        70,00€        
Datenrettung bzw. Datenwiederherstellung nach Aufwand

Webseiten - WordPress

Erstellung einer Website (CMS) Paketpreis ab 400,00€      ab 800,00€      
Installation / Konfiguration Onlineshop-System Paketpreis ab 700,00€      ab 700,00€      
Installation Content Management System (CMS) Paketpreis ab 50,00€        ab 50,00€        
Konfiguration, Update-Service (CMS, Plugin´s, usw.) Stundensatz 50,00€        90,00€        
Sicherheitscheck für eine Website, Webanwendung Paketpreis ab 50,00€        ab 55,00€        
Erstellung oder Re-Design von Templates nach Aufwand
Programmierung Plugin, Schnittstellen oder Erweiterungen nach Aufwand
Suchmaschinenoptimierung von Webseiten (SEO) nach Aufwand

Anfahrtspauschale - ab Unternehmensstandort

00 bis 20 Kilometer (Zone1) 15,00€        15,00€        
20 bis 30 Kilometer (Zone2) 20,00€        20,00€        
30 bis 40 Kilometer (Zone3) 25,00€        25,00€        
ab 40 Kilometer (Zone4)* 30,00€        30,00€        

* zuzüglich 0,36 EUR pro Kilometer
Die kleinste Abrechnungseinheit beträgt 1AE (1AE = 0,5 Std.). 

Die erste angefangene Stunde im Vor-Ort-Service wird als volle Stunde berechnet.
Wir unterbreiten Ihnen gerne ein individuelles Angebot oder einen Festpreis.
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